
Propozycja aktywności poznawczych, plastycznych i ruchowych, dzięki którym dziecko dowie się kilku 
ciekawych faktów o zębach oraz nauczy się jak należy o nie dbać.  

ZDROWY UŚMIECH

 

PRZED ZABAWĄ 

Zapoznaj się z treścią krótkiego artykułuo higienie jamy ustnej i profilaktyce próchnicy u dzieci. Zawarte 

SCENARIUSZ ZABAWY 

Zajęcia rozpocznij od rozmowy z dzieckiem, w której opowiesz mu o etapach kształtowania się 
uzębienia u ludzi. Swoją opowieść możesz zilustrować zdjęciami, na których widać malucha bez zębów, 
z pierwszymi ząbkami mlecznymi, z pierwszymi zębami stałymi. Niech oglądanie zdjęć będzie dla Was 
okazją do wspomnień. Opowiedz dziecku o tym, kiedy pojawił się u niego pierwszy ząbek, jak wyglądała 
pierwsza szczoteczka do zębów itp. Wytłumacz mu dlaczego pierwsze ząbki nazywamy mlecznymi 
(pojawiają się w wieku, gdy głównym pokarmem dla dziecka jest mleko), zaś kolejne stałymi. 

I

POBIERZ GRAFIKĘ O HIGIENIE JAMY USTNEJ >>>

https://www.zikodlazdrowia.org/wp-content/uploads/2020/04/artykul_Zdrowy-usmiech.pdf
https://www.zikodlazdrowia.org/wp-content/uploads/2020/04/kolorowanka_Zdrowy-usmiech.pdf


Zaproś dziecko do smacznej zabawy i pozwól mu sprawdzić w jaki sposób jego zęby radzą sobie ze 
swoimi zadaniami. Najpierw poproś dziecko aby tak jak zwykle ugryzło i zmieliło w zębach twardy 
owoc, potem zaś poproś, aby zrobiło to w inny sposób np. odgryzając trzonowcami, a mieląc 
siekaczami. Dzięki takiemu ćwiczeniu dziecko przekona się o roli poszczególnych zębów.  
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Pobaw się z dzieckiem nadmuchanym balonem – podrzucajcie i łapcie go, proś dziecko aby 
spróbowało odbić balon głową, kolanem i stopą. Za prawidłowe wykonanie tych zadań nagrodź 
dziecko smakołykami: jogurtem naturalnym i ulubionymi owocami. Wspólnie przygotujcie małą 
przekąskę a w trakcie posiłku opowiedz dziecku o tym, jakie pokarmy należy zjadać, aby mieć zdrowe 
zęby.  

V

Po posiłku zachęć dziecko do wyszczotkowania zębów – zwróć uwagę aby dziecko zrobiło to porządnie, 
w miarę potrzeb wspieraj je w prawidłowym wykonaniu tych czynności.  
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